Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 8 de julho de 2015 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano VIII - Edição 1719 14

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 2015/008625
Requerente: GREGÓRIO CARVALHO CAVALCANTE
Assunto: Averbação de tempo de serviço.
DESPACHO/OFÍCIO N.º1647 /2015 – GP

Trata-se de processo administrativo por meio do qual o
serventuário GREGÓRIO CARVALHO CAVALCANTE, Escrivão
do Juizado da Infância e da Juventude Cível deste Poder, requer
a averbação de tempo de Serviço, de acordo com certidão emitida
pelo INSS, constante à fl . 03.

Parecer nº 794/2015 da Assessoria Administrativa Jurídica da
Presidência - AAJP opinou de forma favorável ao pedido constante
nos autos.

Nesse panorama, acolho o parecer exarado pela AAJP
acostado às fl s. 19/21, para deferir o pedido constante nos
autos de averbação de tempo de serviço computado em favor
do serventuário GREGÓRIO CARVALHO CAVALCANTE,
devendo ser averbado o total de 290 (duzentos e noventa) dias,
equivalentes a 09 (nove) meses e 20 (vinte) dias, encarregando-
se a Divisão de Pessoal, de proceder à indispensável averbação
do período indicado, nos assentamentos funcionais do serventuário
deste Poder.

Cientifi que-se o requerente.

Cópia deste despacho serve como ofício.

À Secretaria para as providências pertinentes.

Manaus/AM, 06 de julho de 2015.

Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS PESSOA FIGUEIREDO
                                        Presidente do TJ/AM

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº. 034/2015
Processo Administrativo nº. 8675/2015
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de

fechaduras cromadas em zamac (liga de zinco), com espelho,
testa, contra testa e cilindro, para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência
(Anexo V) do edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 09/07/2015, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 22/07/2015, às 11h (horário
de Brasília) / 10h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.
gov.br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres,
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus,
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta
Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no

Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,10
(dez centavos)  por folha/cópia. Manaus, 07 de julho de 2015.

Marlúcia Araújo dos Santos
Pregoeira

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2015/8974 – Ata de Registro
de Preços nº 002/2015 do Pregão Eletrônico nº 035/2014-TJAM
- Registro de Preços, para eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais gráfi cos, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas. Quantidade solicitada: 1.200 (mil e duzentas)
unidades. Fornecedor: C.C.C. BRANCO EIRELI – ME (CNPJ:
20.975.525/0001-50) – GRUPO 02 (Grupo 03 do Edital) - Item
20 – 600 (seiscentas) unidades - LIVRO. Detalhamento do
item: Cartilha-48 páginas. Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato
fechado: A5 - 15 x 21 cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas
Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: Acabamento: grampeado,
vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz
localizado Tamanho: 12 folhas A4, 48 páginas Impressão frente e
verso, no valor unitário de R$ 1,05 (um real e cinco centavos); Item
21 – Item 20 – 600 (seiscentas) unidades - LIVRO. Detalhamento
do item: Publicação 40 páginas. Formato Revista; A4, colorida 4x4,
Miolo: papel couchê 75 gramas; Capa: papel couchê 180 gramas
com laminação Bopp; Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa.
Impressão frente e verso, no valor unitário de R$ 1,70 (um real
e setenta centavos). Valor total da compra R$ 1.650,00 (um mil
seiscentos e cinqüenta reais). A presente adesão decorre em
cumprimento ao Despacho de autorização, acostado às fl s. 50 e 51
dos autos, assinado em 25/05/2015.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas

Manaus, 17 de junho de 2015

Desembargadora Maria das Graças Pessoa Figueiredo
          Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo n° 2014/16897 – Ata de Registro
de Preços nº 020/2014 do Pregão Eletrônico nº 020/2014-TJAM
- Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento
de material de engenharia, para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas. Quantidade solicitada: 1.950 (mil novecentos
e cinqüenta) unidade. Fornecedor: ANDALUZ INDUSTRIA E
COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA – ME (CNPJ:
10.936.330/0001-47) – GRUPO 02 - Item 3 – 500 (quinhentas)
unidades - Perfi l metálico tipo (GUIA U3,OOM), N19AE Cor:
Preta , no valor unitário de R$ 14,35 (Catorze reais e trinta e cinco
centavos); Item 4 – 150 (cento e cinqüenta) unidades - Perfi l
metálico tipo (TESTEIRA 0,806m). N21BCor: Preta, no valor unitário
de R$ 1,59 (Um real e cinqüenta e nove centavos); Item 5 – 150
(cento e cinqüenta) unidades - Perfi l metálico tipo (TESTEIRA
2,110m), N21B Cor: Preta, no valor unitário de R$ 8,69 (Oito reais
e sessenta e nove centavos); Item 6 – 150 (cento e cinqüenta)
unidades - Perfi l metálico tipo (BATENTE 2,128MN21AHCor: Preta,
no valor unitário de 8,39 (Oito reais e trinta e nove centavos); Item
7 – 100 (cem) unidades - Perfi l metálico tipo (BATENTE0.83M).
N21AVCor: Preta, no valor unitário de R$ 6,87 (Seis reais e
oitenta e sete centavos); Item 8 – 50 (cinqüenta) unidades -
Perfi l metálico tipo (BAGUETE 2 50) NBV1 Cor: Preta, no valor

		2015-07-08T09:07:17-0400